374,	 375,	 376,	 387,	 388,	 410,	 411,	 418,	 423,	 424,	 428,	 432,	

433,	 437,	 438,	 439,	 440,	 441,	 445,	 446,	 447,	 448,	 449,	 450,	

451,	 452,	 453,	 454,	 455,	 456,	 457,	 458,	 459,	 461,	 462,	 463,	

468,	 469,	 470,	 471,	 472,	 477,	 482,	 484	 e	 497 	 NO	 VALOR	

TOTAL	 DE	 	 R$	 126.596,79	 (CENTO	 E	 VINTE	 E	 SEIS	 MIL	

QUINHENTOS	 E	NOVENTA	E	 SEIS	REAIS	 E	 SETENTA	E	NOVE	

CENTAVOS).	

·  VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME ,	

COM	OS	 ITENS	 6,	 10,	 379,	 412,	 413,	 414,	 415,	 416,	 417,	 419,	

434,	 466,	 475,	 476	 E	 486	 	 NO	 VALOR	 TOTAL	 DE	 	 R$	

109.035,04	 (CENTO	E	NOVE	MIL	E	TRINTA	E	 CINCO	REAIS	 E	

QUATRO	CENTAVOS).	

·  R.A.M. MARQUES LTDA - EPP ,	 COM	 OS	 ITENS	 37	 E	 38	 	 NO	

VALOR	 TOTAL	 DE	 	 R$	 21.875,00	 (VINTE	 E	 UM	 MIL	

OITOCENTOS	E	SETENTA	E	CINCO	REAIS).	

RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES 
LTDA - EPP ,	COM	OS	ITENS	1,	4,	5,	7,	11,	12,	13,	16,	17,	18,	19,	20,	
21,	22,	24,	25,	26,	27,	28,	29,	30,	35,	36,	40,	41,	42,	43,	44,	45,	46,	47,	
48,	49,	50,	51,	52,	53,	54,	55,	56,	57,	58,	59,	60,	61,	62,	63,	64,	65,	66,

[...]

389,	 390,	 391,	 392,	 393,	 394,	 395,	 396,	 397,	 398,	 399,	 400,	

401,	 402,	 403,	 404,	 405,	 406,	 409,	 420,	 421,	 425,	 426,	 430,	

431,	 435,	 436,	 442,	 443,	 444,	 464,	 465,	 467,	 473,	 474,	 483,	

487,	489,	490,	491,	492,	493,	494,	495,	496	E	498	 	NO	VALOR	

TOTAL	DE		R$	88.626,76	(OITENTA	E	OITO	MIL	SEISCENTOS	

E	VINTE	E	SEIS	REAIS	E	SETENTA	E	SEIS	CENTAVOS).	

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 346.133,59 

(TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL CENTO E 

TRINTA E TRES REAIS CINQUENTA E NOVE 

CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 12 de junho de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 002/2019 

1º Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração que celebram entre

[...]

cláusulas e condições a seguir pactuadas e conforme estabelecido, de forma 

subsidiária na cláusula décima. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REPASSE REFERENTE A VALOR RESIDUAL 

O presente Termo Aditivo tem como objetivo a continuidade do Termo Original com 

o complemento de depósito do valor de R$ 793,22 (Setecentos e Noventa e Três 

Reais e Vinte e Dois Centavos), apurado a partir da aplicação constante da conta-

corrente específica para o recebimento de recursos do convênio celebrado de 

acordo com o Extrato – Agência 4683-3 – Conta-Corrente 12565-2 PATY DO 

ASIGTV BLMAC3 de 15/05/2019.

[...]

o Programa de Trabalho no Orçamento do Município de Paty do Alferes: 

Fundo Municipal de Assistência Social 

Programa de Trabalho: 20.32.01.08.244.0014.1208 – Incremento Temporário PSE – 

APAE 

Elemento da Despesa – 3.3.50.41.091 – Contribuições 

Valor Original Inicial R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)  

Valor Residual de Aplicação R$ 793,22 (Setecentos e Noventa e Três Reais e Vinte 

e Dois Centavos) 

CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

Permanecem vigentes as cláusulas do Termo de Colaboração 002/2019 desde que 

não conflitem com as alterações introduzidas por intermédio deste Termo Aditivo.